1

证券代码：300511          证券简称：雪榕生物          公告编号：2023-092

债券代码：123056          债券简称：雪榕转债

上海雪榕生物科技股份有限公司

关于签署《投资协议书之补充协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、《补充协议》关于项目总投资额为预估数值，并不代表对投资者的承诺。

2、《补充协议》项下的总投资额较大，如果在投资过程中信贷政策、利率水平

等发生变化，将使公司承担一定的资金风险。

3、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本

事项尚需提交股东大会审议。

4、本事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

上海雪榕生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 28 日召

开第四届董事会第四十六次会议，审议通过了《关于签署<投资协议书>并拟在贵港

市设立子公司的议案》。公司与贵港市覃塘区人民政府（以下简称“覃塘区政府”）

签订了《上海雪榕生物科技股份有限公司年产 19.5 万吨雪榕食用菌现代农业产业园

项目投资协议书》（以下简称“《投资协议书》”、“原投资协议书”），公司拟

在贵港市覃塘区投资建设年产 19.5 万吨雪榕食用菌现代农业产业园项目（以下简称

“产业园项目”或“项目”），项目分二期建设，总投资额人民币 6.5 亿元以上。具

体内容详见公司公布在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网的《关于签

署<投资协议书>并拟在贵港市设立子公司的公告》（公告编号：2023-022）。

公司于 2023 年 10 月 27 日召开第五届董事会第三次会议，审议通过了《关于签

署<投资协议书之补充协议>的议案》，基于产业园项目实际建设情况以及为了满足

项目未来发展规划的需要，董事会同意将项目总投资额由 6.5 亿元以上调整为 12 亿

元以上。现将具体情况公告如下：

2

一、对外投资概述

1、基本情况

近日，公司与贵港市覃塘区人民政府签订了《上海雪榕生物科技股份有限公司

年产 19.5 万吨雪榕食用菌现代农业产业园项目投资协议书之补充协议》（以下简称

“《补充协议》”），将《投资协议书》中“第一条 项目概况 1.2 建设规模、内容”

修改为：项目总投资额人民币 12 亿元以上（食用菌项目人民币 10 亿元以上、加工

类（豆制品或菇丸子）项目人民币 2 亿元以上）。《补充协议》为《投资协议书》

的补充，未约定部分，仍按照原投资协议书执行。

2、审批情况

2023 年 3 月 28 日，公司第四届董事会第四十六次会议审议通过了《关于签署<

投资协议书>并拟在贵港市设立子公司的议案》。

2023 年 10 月 27 日，公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于签署<投

资协议书之补充协议>的议案》，同意将项目总投资额由 6.5 亿元以上调整为 12 亿

元以上。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》等相关规定，

该议案尚需提交公司股东大会审议。

3、本事项不构成关联交易，也不构成重大资产重组。

二、《补充协议》的主要内容

覃塘区政府（以下简称“甲方”）与公司（以下简称“乙方”）签订的《补充

协议》主要内容如下：

一、原投资协议书中第一条 项目概况 1.2 建设规模、内容：项目总投资额人民

币 6.5 亿元以上（食用菌项目人民币 5.5 亿元以上、加工类（豆制品或菇丸子）项目

人民币 1 亿元以上)。

现修改为：

项目总投资额人民币 12 亿元以上（食用菌项目人民币 10 亿元以上、加工类（豆

制品或菇丸子）项目人民币 2 亿元以上)。

二、原投资协议书第 8.4 条中“乙方一期项目无正当理由未达到本协议约定的日

期投产或未达到本协议约定的项目投资规模要求”，此处的项目投资规模和投产日

期仍应按照原投资协议书中约定的投资规模（投资总额）和投产日期。

3

三、本补充协议仅变更原投资协议书第 1.2 条约定的投资规模，原投资协议书中

所有涉及投资（总）额、投资规模约定的其他内容部分（包含但不限于和投资（总）

额、投产量、投资规模有关的奖励或违约责任认定的标准等），仍按照原投资协议

书约定的投资额执行，不按照本补充协议约定的变更后的投资额执行。

四、若因本补充协议签署后，适用更高的补贴或者奖励等政策的，则按照更高

的补贴或者奖励等政策执行。

五、本补充协议为原投资协议的补充，未约定部分，仍按照原投资协议书执行

（包括争议解决办法条款）。

三、存在的风险和对公司的影响

1、存在的风险

该产业园项目的总投资额较大，如果在投资过程中信贷政策、利率水平等发生

变化，将使公司承担一定的资金风险。

敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

2、对公司的影响

除增加项目总投资额外，项目建设内容、投资方向不变，审议程序和内容符合

相关法律法规及规范性文件规定，不存在损害上市公司及全体股东利益的情形，符

合公司整体战略规划和长远发展需要。

本项目短期内不会对公司的财务状况和经营成果造成重大影响。

四、备查文件

1、公司第五届董事会第三次会议决议；

2、公司与贵港市覃塘区人民政府签署的《投资协议书之补充协议》。

特此公告。

上海雪榕生物科技股份有限公司

董事会

2023年10月30日